Zamawiajacy: Wielopole Skrzynskie, dnia 06.03.2024 r.

Gmina Wielopole Skrzynskie
39-110 Wielopole Skrzynskie 200

Wyjasnienia tresci
Specyfikacji Warunkow Zamowienia

Dotyczy postepowania o udzielenie zamdwienia publicznego pn: ,,Modernizacja o$wietlenia
ulicznego na terenie Gminy Wielopole Skrzynskie”- oznaczonego symbolem:
RRz.271.6.2024.

Zamawiajgcy informuje, ze w terminie okreslonym zgodnie z art. 284 ust. 2 ustawy
z 11 wrzesénia 2019 r. — Prawo zamowien publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 poz. 1605 z pdzn. zm.)
— dalej: ustawa Pzp, Wykonawcy zwrécili sie do Zamawiajgcego z wnioskiem
0 wyjasnienie tresci SWZ.

Dziatajgc na podstawie art. 284 ust. 6 ustawy Pzp, Zamawiajgcy przekazuje Wykonawcom
ubiegajgcym sie o przedmiotowe zamowienie tres¢ zapytan do Specyfikacji Warunkéw
Zamoéwienia wraz z wyjasnieniami Zamawiajgcego:

Pytanie 1.

Zamawiajacy w Projekcie wymiany opraw zamieszcza specyfikacje techniczng opraw
oswietleniowych w ktorej wskazuje, ze oprawa powinna pracowac w temperaturze otoczenia
do max 50°C. W opinii Wykonawcy, wymog taki jest nadmierny i niezasadny. Wykonawca
wskazuje, ze wg danych z IMGW, od roku 1921(wczesniej nie prowadzono pomiaréw w tym
zakresie), najwyzszg zanotowang temperaturg w Polsce byto 40°C. Warto nadmieni¢, ze
temperatura taka zostata osiaggnieta podczas dnia, czyli w czasie, w ktérym oprawy co do
zasady nie pracujg. Najwyzsza odnotowana temperatura w Polsce w nocy byta znacznie
nizsza i nie przekraczata 27°C. Warto réwniez zaznaczy¢, ze oprawy O znamionowej
temperaturze pracy w zakresie od -40°C do +40°C, badane sa w temperaturze +50°C, co w
razie krétkotrwatego uzytkowania w takiej temperaturze ma zapewnié ich bezawaryjno$é. W
zwigzku z zastrzezeniem przez Zamawiajgcego takiego zakresu temperaturowego,
z postepowania eliminowana jest znaczna ilo§¢ opraw réznych producentéw co ogranicza
konkurencyjno$¢, nie przedktadajgc sie w zaden sposdb na cechy uzytkowe opraw, ktére
przyniosa Zamawiajgcemu jakiekolwiek korzysci.

W zwiazku z powyzszym Wykonawca zwraca sie z prosbg o zmiane zakresu temperaturowego
pracy opraw
i ograniczenie go do wymogu pracy do +400C, badZ wskazanie jakimi realnymi potrzebami
Zamawiajgcego jest podyktowane wskazanie konkretnie takich zakreséw temperatur pracy
opraw, skoro nie s3a to warunki pogodowe, w ktérych pracowac¢ bedg oprawy.

Odp.1. Zamawiajacy dopuszcza oprawy pracujace w temp. otoczenia w zakresie od -
400C do +400C

Pytanie 2.
Wnosimy o dopuszczenie opraw ulicznych i parkingowych z regulacjg w zakresie od -110° do
+55° na wysiegniku i od -20° do +145° na stupie.

Odp.2. Zamawiajacy dopuszcza oprawy z regulacja w zakresie od -100st do + 145st
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Pytanie 3.

Whnosimy o usuniecie zapisu ,Oprawa musi skfadac sie z dwoch czesci:

- podstawy wraz z uchwytem do stupa/wysiegnika. W podstawie musi znajdowac sig¢ kostka
zasilajaca zasilania sieciowego 230V oraz roztgcznik umozliwiajgcy automatyczne odfgczenie
zasilania oprawy w przypadku jej otwarcia

- korpusu oprawy wraz z zasilaczem i ukladem optycznym. Przy demontazu korpusu nie
dopuszcza sie odfgczenia przewodu zasilajgcego 230V od kostki zasilajgcej’, poniewaz
wskazuje on na konkretne rozwigzanie jednego producenta i tym samy ogranicza
konkurencyjno$¢ tamigc przepisy ustawy o PZP. Wnosimy o dopuszczenie opraw ulicznych i
parkingowych umozliwiajgcych serwis bez koniczno$ci zdejmowania oprawy ze stupa. Dostep
do komory elektrycznej powinien znajdowa¢ sig¢ od géry co w znaczgco skraca czas pracy
serwisu.

Odpowiedz 3

Zamawiajacy oczekuje aby konstrukcja oprawy nie sprzyjata penetracji wody do
wewnatrz oprawy. Oprawa nie powinna mie¢ dekla rewizyjnego w goérnej czesci
obudowy (z czasem uszczelka ulega degradacji), ktéry moze by¢ przyczyna zalewania
oprawy. Zamawiajacemu chodzi o otwieranie ktére wyeliminuje potencjalny problem
nieszczelnosci oprawy.

Pytanie 4.
W celu ujednolicenia specyfikacji technicznych oferowanych opraw wnosimy o dopuszczenie
opraw ulicznych, parkowych i parkingowych o skuteczno$ci min. 140Im/\WV.

Odpowiedz 4
Zamawiajacy dopuszcza oprawy wg. specyfikacji technicznej oraz zatacznika nr 2.

Pytanie 5.

Whnosimy o dopuszczenie opraw na przejscia dla pieszych o temperaturze barwowej 5700K
+/-200K. Pragniemy zaznaczy¢, ze temperatura barwowa 5700K jest standardowg temp.
oferowang przez czotowych producentéw opraw oswietleniowych dedykowanych na przejscia
uliczne.

Odpowiedz 5

Przedmiotowa modernizacja nie obejmuje wymiany opraw na przejsciach dla pieszych.
Pytanie 6.

Whnosimy o dopuszczenie raportow z testéw wibracyjnych opraw zgodnie z normg 60068-2-

6:2008 wydany przez laboratorium akredytowane.

Odp.6. Zamawiajacy wymaga by oprawa posiadata certyfikat z testow wibracyjnych
zgodnie z norma 60068-2-6:2008 wydany przez laboratorium akredytowane.

Pytanie 7.

Whnosimy o dopuszczenie opraw parkowych z uchwytem umozliwiajacym regulacje na
wysiegniku w zakresie od -15st do +90st. Zastosowanie regulacji wymaganej przez
Zamawiajgcego jest nadmiarowe i nie bedzie miato zastosowania w rzeczywistosci, a podnosi
to koszty produktu i ogranicza konkurencyjnosc.

Odpowiedz 7

Zamawiajacy dopuszcza zastosowanie opraw w zakresie od -15st do +90st.
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Pytanie 8.

W postepowaniu przetargowym dla opraw parkowych Zamawiajgcy wymaga: ,Oprawa musi
by¢ wyposazona w panel LED z diodami o emitowanej barwie $wiatta 2400 K +/- 200K, oraz
4000K +/- 200.".
W zwigzku z powyzszym wnosimy o wskazanie o konkretng barwe $wiatta. Czy oprawa
powinna posiadac¢ 4000K czy 2400K ? Jesli Zamawiajacy wymaga obu temperatur barwowych,
wnosimy o podanie ilosci poszczegdlnych opraw.

Odpowiedz 8

Zamawiajacy dopuszcza oprawy o temperaturze barwowej o tolerancji w zakresie
do +/- 300K

Pytanie 9.

Whnosimy o dopuszczenie opraw parkowych o wadze max. 10kg. Oprawy parkowe czofowych
producentow o wygladzie zblizonym do przedstawionego przez Zmawiajgcego cechuja sie
waga pow. 8kg.

Odpowiedz 9

Zamawiajacy nie dopuszcza oprawy o wadze wigkszej niz 8kg, z uwagi iz bedg
nadmiernie obcigzac stare wysiegniki, ktére nie podlegaja wymianie.

Pytanie 10.
Whnosimy dopuszczenie opraw parkowych o ponizszym wyglgdzie:

Odpowiedz 10

Zamawiajacy z uwagi na fakt posiadanych juz opraw o proponowanym wygladzie
oczekuje zastosowania opraw o wygladzie zblizonym do posiadanych.

Pytanie 11.
Wnosimy o dopuszczenie tolerancji wymiaréw +/-30% dla opraw parkowych i parkowych
zwieszanych. Obecne wymagania wskazujg na produkt jednego producenta.

Odpowiedz 11

W proponowanym zakresie tolerancji wymiaréw Zamawiajacy stwierdza, iz po
przeanalizowaniu rynku producentow opraw oswietleniowych, iz na rynku wystepuja
oprawy mieszczace sie w tym zakresie tolerancji u minimum 3 producentéw.

Pytanie 12.

Zgodnie z dokumentem ,Zat nr 2 do SWZ - wykaz opraw” nalezy zaoferowaé 59 szt. opraw
parkowych. Zgodnie z dokumentem ,Zat nr 7 do SWZ - Dokumentacja projektowa”
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wyspecyfikowane sg dwa rodzaje/ wizerunki opraw parkowych. W zwigzku z tym wnosimy o
wskazanie ilosci dla poszczegolnych opraw.

Odp.12. Zamawiajacy informuje, iz opraw parkowych skierowanych w gore jest 13 zas
skierowanych w dét 46.

Pytanie 13.
Whnosimy dopuszczenie opraw parkowych zwieszanych o ponizszym wygladzie:

Odpowiedz 13

Zamawiajacy z uwagi na fakt posiadanych juz opraw o proponowanym wygladzie
oczekuje zastosowania opraw o wygladzie zblizonym do posiadanych..

Pytanie 14.

Whnosimy o dopuszczenie opraw parkowych zwieszanych montowanych na fi 48mm lub 50-
60mm.

Odpowiedz 14

Zamawiajacy nie dopuszcza zmiany $rednicy na proponowang z uwagi na fakt gdyz
wymiana wysiegnika nie jest objeta przedmiotem zamoéwienia.

Pytanie 15.
Whnosimy o dopuszczenie opraw parkingowych o ponizszym wygladzie:

Odpowiedz 15

Zamawiajacy z uwagi na fakt posiadanych juz opraw o proponowanym wygladzie
oczekuje zastosowania opraw o wygladzie zblizonym do posiadanych..
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Pytanie 16.

W postepowaniu przetargowym dla opraw parkingowych Zamawiajgcy wymaga: ,Oprawa musi
by¢ wyposazona w panel LED z diodami o emitowanej barwie $wiatta 4000 K +/- 200 K, oraz
6000K +/- 200.".
W zwigzku z powyzszym wnosimy o wskazanie o konkretng barwe Swiatta. Czy oprawa
powinna posiada¢ 4000K czy 5700K ? Jesli Zamawiajacy wymaga obu temperatur barwowych,
wnosimy o podanie ilosci poszczegolnych opraw.

Odpowiedz 16

Zamawiajacy dopuszcza oprawy o temperaturze barwowej o tolerancji w zakresie do
+/- 300K.
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